



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2018

Página: 1
Data: 15/02/2018
Hora: 15:45:02

Resultado por fornecedor

Fornecedor:	COTRIJAL COOP. AGROP. E IND. SUPERMERCADO	CNPJ:	91.495.549/0017-17
Item: 5	Especificação: Alho gráudo. Compacto e firme, sem danos, em tamanho médio médio/grande e conformação uniforme. Deve estar bem d Quantidade: 1,050 KG Vlr.unit.: 16,64 Vlr.total: 17,47 Marca:		
Item: 44	Especificação: Leite integral longa vida, apresentação tetrapak, Registro no Ministério da Agricultura: SIF/DIPOA leite em caixinha embal Quantidade: 582 L Vlr.unit.: 2,07 Vlr.total: 1.204,74 Marca:		
Item: 49	Especificação: Manga, intacta Quantidade: 430 KG Vlr.unit.: 4,24 Vlr.total: 1.823,20 Marca:		
Item: 54	Especificação: Orégano. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacotes de 80 g Quantidade: 6 PAC Vlr.unit.: 4,87 Vlr.total: 29,22 Marca:		
Item: 64	Especificação: Vinagre de maçã 750 ml. Quantidade: 12 FR Vlr.unit.: 2,59 Vlr.total: 31,08 Marca:		
Total do fornecedor:	3.105,71		
Fornecedor:	WILIAN GABRIEL VOIGT 01716015057	CNPJ:	28.878.470/0001-71
Item: 1	Especificação: ABACAXI PÉROLA OU HAWAÍ: De primeira, gráudo. Classificação: Grupo I (polpa amarela), Subgrupo: colorido (até 50% Quantidade: 300 KG Vlr.unit.: 3,46 Vlr.total: 1.038,00 Marca:		
Item: 2	Especificação: ACHOCOLATADO achocolatado, apresentação pó, contendo os ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina d Quantidade: 11 KG Vlr.unit.: 6,93 Vlr.total: 76,23 Marca:		
Item: 3	Especificação: AÇÚCAR CRISTAL açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, car Quantidade: 200 KG Vlr.unit.: 1,53 Vlr.total: 306,00 Marca:		
Item: 7	Especificação: Arroz Branco tipo 1. Embalagem 5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido Quantidade: 100 KG Vlr.unit.: 1,82 Vlr.total: 182,00 Marca:		
Item: 9	Especificação: Aveia em flocos. Embalagem 500g, sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de valida Quantidade: 16 KG Vlr.unit.: 9,17 Vlr.total: 146,72 Marca:		
Item: 11	Especificação: BANANA PRATA: EXTRA. Em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação(ou seja, não pode estar maduro demais nem v Quantidade: 171 KG Vlr.unit.: 2,83 Vlr.total: 483,93 Marca:		
Item: 12	Especificação: BATATA BRANCA legume in natura, tipo batata branca, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniform Quantidade: 175 KG Vlr.unit.: 1,98 Vlr.total: 346,50 Marca:		
Item: 13	Especificação: Beterraba com as folhas, sendo estas firmes e em bom estado para consumo . As raízes sem quaisquer rachaduras, lesõe Quantidade: 93 KG Vlr.unit.: 2,66 Vlr.total: 247,38 Marca:		
Item: 16	Especificação: Café solúvel, apresentação granulado, características adicionais solúvel, descafeinado, embalagem de 200 gramas com s Quantidade: 5 KG Vlr.unit.: 19,78 Vlr.total: 98,90 Marca:		
Item: 17	Especificação: Canela em pó. Contendo 30g, com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Quantidade: 8 TB Vlr.unit.: 0,93 Vlr.total: 7,44 Marca:		
Item: 20	Especificação: Cebola média, intacta, de primeira, tamanho médio, em ótima qualidade. Compacta e firme, sem danos sérios, tamanho m Quantidade: 168 KG Vlr.unit.: 1,96 Vlr.total: 329,28 Marca:		
Item: 21	Especificação: Cenoura. Porte médio, de boa qualidade, compacta e firme, fresca, sem rachaduras ou lesões de insetos. Devem ser inte Quantidade: 168 KG Vlr.unit.: 1,89 Vlr.total: 317,52 Marca:		
Item: 22	Especificação: CHÁ DE ERVA DOCE chá alimentação, caixas com 10 sachets tipo erva doce e endro uso alimentício, constituído por fru Quantidade: 125 CX Vlr.unit.: 1,84 Vlr.total: 230,00 Marca:		
Item: 24	Especificação: Colorau, composição a base de farinha de milho, óleo de soja, sal, pasta de urucum pacotes de 100 g Quantidade: 13 KG Vlr.unit.: 11,00 Vlr.total: 143,00 Marca:		
Item: 27	Especificação: Ervilha em conserva. Embalagem contendo no mínimo 280g, com identificação do produto, marca/nome do fabricante, da Quantidade: 86 LT Vlr.unit.: 1,22 Vlr.total: 104,92 Marca:		
Item: 28	Especificação: Farinha de milho média. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação (que Quantidade: 38 KG Vlr.unit.: 1,54 Vlr.total: 58,52 Marca:		
Item: 29	Especificação: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, com ferro e ácido fólico, sem fermento embalagem de 5 kg com identificação do pro Quantidade: 130 KG Vlr.unit.: 1,62 Vlr.total: 210,60 Marca:		
Item: 30	Especificação: Farinha de trigo integral enriquecida sem fermento. Embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante Quantidade: 85 KG Vlr.unit.: 2,78 Vlr.total: 236,30 Marca:		
Item: 31	Especificação: FEIJÃO PRETO TIPO 1 feijão, tipo 1, tipo classe preto, características adicionais maquinado, embalado em saco plástico Quantidade: 75 KG Vlr.unit.: 3,66 Vlr.total: 274,50 Marca:		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2018

Página: 2
Data: 15/02/2018
Hora: 15:45:02

Resultado por fornecedor

Item: 35	Especificação: Filtro para café número 104. Quantidade: 13 CX	Vlr.unit.: 3,30	Vlr.total: 42,90	Marca:
Item: 36	Especificação: Flocos de milho com açúcar. Quantidade: 40 KG	Vlr.unit.: 16,86	Vlr.total: 674,40	Marca:
Item: 37	Especificação: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO: CONGELADO. Com contornos definidos, firmes e sem manchas, peça Quantidade: 120 KG	Vlr.unit.: 4,50	Vlr.total: 540,00	Marca:
Item: 38	Especificação: PEITO DE FRANGO COM OSSO: CONGELADO. Deve se apresentar sem manchas, a carne em peça lisa e coloração cl Quantidade: 89 KG	Vlr.unit.: 5,52	Vlr.total: 491,28	Marca:
Item: 39	Especificação: PÓ PARA GELATINA, apresentação em pó e aroma, diversos sabores, aplicação sobremesa, embalagem de 0,85 g. Quantidade: 170 CX	Vlr.unit.: 0,76	Vlr.total: 129,20	Marca:
Item: 40	Especificação: Germe de trigo pacotes de 250 g Quantidade: 3 KG	Vlr.unit.: 18,30	Vlr.total: 54,90	Marca:
Item: 41	Especificação: Granola pacotes de 250g Quantidade: 6,400 KG	Vlr.unit.: 12,88	Vlr.total: 82,43	Marca:
Item: 43	Especificação: LARANJA fruta in natura, tipo laranja, espécie comum, aplicação alimentar, grau médio de maturação, polpa intacta e limp Quantidade: 569 KG	Vlr.unit.: 1,83	Vlr.total: 1.041,27	Marca:
Item: 45	Especificação: Lentilha, tipo 1, tipo classe média, apresentação seca, características adicionais embalagem em saco plástico transparent Quantidade: 55 KG	Vlr.unit.: 9,99	Vlr.total: 549,45	Marca:
Item: 46	Especificação: MAÇA ARGENTINA fruta in natura, tipo maçã, espécie argentina, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanh Quantidade: 82 KG	Vlr.unit.: 8,21	Vlr.total: 673,22	Marca:
Item: 47	Especificação: MAÇA GALA fruta in natura, tipo maçã, espécie gala, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes Quantidade: 460 KG	Vlr.unit.: 2,86	Vlr.total: 1.315,60	Marca:
Item: 48	Especificação: MAMÃO fruta in natura, tipo mamão, espécie formosa, com grau médio de maturação, polpa intacta e limpa, coloração e t Quantidade: 258 KG	Vlr.unit.: 3,90	Vlr.total: 1.006,20	Marca:
Item: 51	Especificação: Massa de tomate / extrato de tomate Quantidade: 17 KG	Vlr.unit.: 4,05	Vlr.total: 68,85	Marca:
Item: 52	Especificação: Milho em conserva. Embalagem com no mínimo 280g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de valid Quantidade: 80 LT	Vlr.unit.: 1,26	Vlr.total: 100,80	Marca:
Item: 53	Especificação: ÓLEO DE SOJA óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação frituras, embalagem de 900 ml Quantidade: 30 FR	Vlr.unit.: 3,41	Vlr.total: 102,30	Marca:
Item: 59	Especificação: Proteína texturizada de soja sem corante Quantidade: 5 KG	Vlr.unit.: 17,28	Vlr.total: 86,40	Marca:
Item: 61	Especificação: SAL IODADO: Deve ser iodado e vir em embalagem resistente, intacta, com solda reforçada. O Produto deve estar livre d Quantidade: 20 KG	Vlr.unit.: 0,88	Vlr.total: 17,60	Marca:
Item: 62	Especificação: TOMATE: Deve ter coloração e formato uniforme, apresentar-se bem desenvolvido, coloração uniforme, livre de enferm Quantidade: 180 KG	Vlr.unit.: 3,48	Vlr.total: 626,40	Marca:
Item: 63	Especificação: VAGEM: Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação e transporte, conservação em con Quantidade: 20 KG	Vlr.unit.: 5,88	Vlr.total: 117,60	Marca:
Total do fornecedor:		12.558,54		

Fornecedor: JULIANA EDITE MUHL & CIA LTDA

CNPJ: 04.642.474/0001-98

Item: 4	Especificação: Açúcar mascavo, embalagem de 1 kg. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de v Quantidade: 52 KG	Vlr.unit.: 8,76	Vlr.total: 455,52	Marca:
Item: 8	Especificação: Arroz integral. Embalagem 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Quantidade: 55 KG	Vlr.unit.: 3,04	Vlr.total: 167,20	Marca:
Item: 14	Especificação: Biscoito salgado cream cracker. Embalagem plástica de 400 gr com identificação do fabricante. Validade mínima de três Quantidade: 40 KG	Vlr.unit.: 7,27	Vlr.total: 290,80	Marca:
Item: 23	Especificação: Coco ralado não adoçado pacotes de 100 g Quantidade: 10 KG	Vlr.unit.: 21,90	Vlr.total: 219,00	Marca:
Item: 25	Especificação: CREME VEGETAL (MARGARINA) 500 g, margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, es Quantidade: 13 KG	Vlr.unit.: 4,19	Vlr.total: 54,47	Marca:
Item: 26	Especificação: Doce de leite, composição básica açúcar, leite, glicose de milho, apresentação em Pasta, potes de 400g. Prazo de validad Quantidade: 9,600 KG	Vlr.unit.: 6,41	Vlr.total: 61,54	Marca:



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 2/2018

Página: 3
Data: 15/02/2018
Hora: 15:45:02

Resultado por fornecedor

Item: 33	Especificação: Fermento em pó químico , tipo químico, variedades regular, aplicação elaboração produtos panificação/massas, apresenta	Quantidade: 39 POT	Vlr.unit.: 3,20	Vlr.total: 124,80	Marca:
Item: 55	Especificação: Ovos vermelhos, intactos, sem trincas, apresentando rótulo de inspeção sanitária	Quantidade: 373 DZ	Vlr.unit.: 3,50	Vlr.total: 1.305,50	Marca:
Item: 56	Especificação: Pão francês, "cacetinho", unidade 50g. Não deve apresentar tamanho irregular, não deve esfarelar nem estar amassado.	Quantidade: 85 KG	Vlr.unit.: 7,49	Vlr.total: 636,65	Marca:
Item: 57	Especificação: Pimentão colorido. Porte médio, de boa qualidade, firme, fresco, sem rachaduras ou lesões de insetos. Devem ser inteiros	Quantidade: 3,500 KG	Vlr.unit.: 4,05	Vlr.total: 14,18	Marca:
Item: 60	Especificação: QUEIJO FATIADO: sem manchas pardacentas ou esverdeadas, peça em embalagem plástica intacta, contendo entre dois	Quantidade: 80 KG	Vlr.unit.: 22,10	Vlr.total: 1.768,00	Marca:
Total do fornecedor:		5.097,66			
Fornecedor: DREHMER & SERTOLI LTDA		CNPJ:		08.970.472/0001-89	
Item: 6	Especificação: Amido de milho. Embalagem de 500 gr intacta, sem violação, contendo identificação do produto, marca do fabricante, pra	Quantidade: 23 KG	Vlr.unit.: 3,58	Vlr.total: 82,34	Marca:
Item: 10	Especificação: BANANA CATURRA: EXTRA. Em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação(ou seja, não pode estar maduro demais ne	Quantidade: 783 KG	Vlr.unit.: 1,71	Vlr.total: 1.338,93	Marca:
Item: 15	Especificação: Bolacha tipo Maria. Embalagem de 400 gr Validade mínima de três(3) meses a contar da data de fabricação, que não pod	Quantidade: 40 KG	Vlr.unit.: 6,30	Vlr.total: 252,00	Marca:
Item: 32	Especificação: Fermento biológico, pó. Embalagem 125g, com data de fabricação e prazo de validade.O fermento, tipo biológico seco, ap	Quantidade: 7 PAC	Vlr.unit.: 3,49	Vlr.total: 24,43	Marca:
Item: 42	Especificação: Iogurte - Vetada a bebida láctea embalagens de 1 litro com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Quantidade: 325 L	Vlr.unit.: 3,38	Vlr.total: 1.098,50	Marca:
Item: 50	Especificação: Massa com ovos cabelo de anjo pacote com 1 kg	Quantidade: 24 KG	Vlr.unit.: 5,48	Vlr.total: 131,52	Marca:
Item: 58	Especificação: PRESUNTO MAGRO FATIADO: Fatiado, com aspecto firme, não pegajoso, sem manchas pardacentas ou esverdeadas,	Quantidade: 45 KG	Vlr.unit.: 14,37	Vlr.total: 646,65	Marca:
Total do fornecedor:		3.574,37			

Total Geral: 24.336,28